INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

                                                                         ESPIGÃO DO OESTE - RONDÔNIA

ATAS DE REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS FINANCEIRO

AV. SETE DE SETEMBRO Nº. 2024, CENTRO-ESPIGÃO DO OESTE/RO
CNPJ Nº. 63.761.126/0001-07

E-MAIL: ipram.prev.espigao@hotmail.com
Contato: (69) 3481-2642

ATA Nº. 004/2021

Aos dez dias do mês de Março de dois mil e vinte e um, as

nove horas e quarenta minutos, reuniram-se de forma virtual para reunião ordinária, os

membros do comitê de investimentos financeiro, Valdineia Vaz Lara, Naira Regina Ricieri,

Sr. Vilson Ribeiro Emerich e o Consultor Financeiro da Empresa Crédito & Mercado Sr.

Victor pela plataforma digital Meet Google.  O presidente do Comitê de Investimentos

iniciou a reunião com o objetivo de verificar qual será o melhor fundo para aplicar o valor

de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) arrecadados da Prefeitura e Câmara

Municipal no Mês de março, após análise dos fundos ficou decidido que será aplicado no

fundo de ações Caixa Multigestor que foi credenciado por este Comitê de Investimentos e

publicado em 23 de Fevereiro de 2021. Com a palavra o consultor Victor destacou a atual

instabilidade econômica do mercado financeiro, fato este atribuído à questões internas

como indefinição do avanço do Plano Nacional de Imunização – PNI, contra o COVID-19,

fato este que até então era esperado como principal impulsionador da retomada do

crescimento da economia no país. Sendo assim, justifica-se os resultados não tão positivos

alcançados nos meses de Janeiro e Fevereiro, contudo as realocações de investimentos

realizadas no mês de fevereiro já apresentou de forma positiva seus impactos. O consultor

destacou a sugestão de movimentação na carteira de investimentos com a finalidade de

proteger a carteira, que embora já esteja diversificada pode sofrer impactos negativos

principalmente nos investimentos a longo prazo, com a possível retomada do aumento dos

juros a longo prazo.

  Nada mais a tratar encerrou a reunião da qual eu Naira

Regina Ricieri secretária do comitê de investimentos lavrei a presente ata que após lida e

se achada conforme será assinada de forma eletrônica por todos os membros presentes.

mailto:ipram.prev.espigao@hotmail.com

                              INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

                                                                         ESPIGÃO DO OESTE - RONDÔNIA

ATAS DE REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS FINANCEIRO

AV. SETE DE SETEMBRO Nº. 2024, CENTRO-ESPIGÃO DO OESTE/RO
CNPJ Nº. 63.761.126/0001-07

E-MAIL: ipram.prev.espigao@hotmail.com
Contato: (69) 3481-2642

Naira Regina Ricieri

Vilson Ribeiro Emerich

Valdineia Vaz Lara

mailto:ipram.prev.espigao@hotmail.com